Постановление Правительства Чеченской Республики от 20.10.2009 № 189

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20 октября 2009 года № 189
Об утверждении Перечня социально значимых видов деятельности, осуществляемых субъектами малого и среднего предпринимательства и организациями, образующими инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства Чеченской Республики
В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" и в целях реализации постановления Правительства Чеченской Республики от 28 апреля 2009 года № 69 "О порядке формирования, ведения и опубликования Перечня государственного имущества Чеченской Республики, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, порядке и условиях предоставления в аренду включенного в указанный Перечень имущества" (в редакции от 27 июля 2009 года постановления Правительства Чеченской Республики от 28 апреля 2009 года № 69), Правительство Чеченской Республики постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Перечень социально значимых видов деятельности, осуществляемых субъектами малого и среднего предпринимательства и организациями, образующими инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства Чеченской Республики.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Председателя Правительства Чеченской Республики О.Х. Байсултанова.

3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней со дня его официального опубликования.

Председатель Правительства
Чеченской Республики
О. Байсултанова

г. Грозный
20 октября 2009 г.
№ 189

УТВЕРЖДЕН
постановлением Правительства
Чеченской Республики
от 20 октября 2009 г. № 189

ПЕРЕЧЕНЬ
социально значимых видов деятельности, осуществляемых субъектами малого и среднего предпринимательства и организациями, образующими инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства Чеченской Республики
	№ п/п
	Код ОКВЭД
	Наименование вида Деятельности

	1.
	01.11
	Выращивание зерновых, технических и прочих сельскохозяйственных культур, не включенных в другие группировки

	2.
	01.12.1
	Овощеводство

	3.
	01.13.1
	Выращивание винограда

	4.
	01.13.2
	Выращивание прочих фруктов и орехов

	5.
	01.13.3
	Выращивание культур для производства напитков

	6.
	01.13.4
	Выращивание культур для производства пряностей

	7.
	01.21
	Разведение крупного рогатого скота

	8.
	01.22
	Разведение овец, коз, лошадей, ослов, мулов и лошаков

	9.
	01.24
	Разведение сельскохозяйственной птицы

	10.
	01.25.1
	Разведение пчел

	11.
	01.25.2
	Разведение кроликов и пушных зверей в условиях фермы

	12.
	01.25.3
	Разведение шелкопряда

	13.
	01.25.6
	Разведение домашних животных

	14.
	01.30
	Растениеводство в сочетании с животноводством(смешанное сельское хозяйство)

	15.
	01.41
	Предоставление услуг в области растениеводства и декоративного садоводства

	16.
	01.42
	Предоставление услуг в области животноводства, кроме ветеринарных услуг

	17.
	02.01.1
	Лесозаготовки

	18.
	02.01.2
	Сбор дикорастущих и недревесных лесопродуктов

	19.
	02.01.5
	Лесоводство

	20.
	02.01.6
	Деятельность лесопитомников

	21.
	02.02
	Предоставление услуг в области лесоводства и лесозаготовок

	22.
	05.02.1
	Воспроизводство рыбы и водных биоресурсов

	23.
	05.02.2
	Предоставление услуг, связанных с воспроизводством рыбы и водных биоресурсов

	24
	15.11
	Производство мяса

	25
	15.12
	Производство мяса сельскохозяйственной птицы и кроликов

	26.
	15.13
	Производство продуктов из мяса и мяса птицы

	27
	15.3
	Переработка и консервирование картофеля, фруктов и овощей

	28.
	15.4
	Производство растительных и животных масел и жиров

	29.
	15.5
	Производство молочных продуктов

	30.
	15.6
	Производство продуктов мукомольно-крупяной промышленности, крахмалов и крахмалопродуктов

	31
	15.7
	Производство готовых кормов для животных

	32.
	15.8
	Производство прочих пищевых продуктов

	33.
	15.97
	Производство солода

	34.
	15.98
	Производство минеральных вод и других безалкогольных напитков

	35.
	17
	Текстильное производство

	36.
	18
	Производство одежды; выделка и крашение меха

	37
	19
	Производство дожи, изделий из кожи и производство обуви

	38.
	20
	Обработка древесины и производство изделий из дерева и пробки, кроме мебели

	39.
	21
	Производство целлюлозы, древесной массы, бумаги, картона и изделий из них

	40.
	22.11.1
	Издание книг, брошюр, буклетов и аналогичных публикаций, в том числе для слепых

	41
	22.11.2
	Издание карт и атласов, в том числе для слепых

	42.
	22.12
	Издание газет

	43.
	22.13
	Издание журналов и периодических публикаций

	44.
	22.14.2
	Издание нот, в том числе для слепых

	45.
	22.15
	Прочие виды издательской деятельности

	46.
	22.2
	Полиграфическая деятельность и предоставление услуг в этой области

	47.
	25
	Производство резиновых и пластмассовых изделий

	48.
	26.4
	Производство кирпича, черепицы и прочих строительных изделий из обожженной глины

	49.
	26.6
	Производство изделий из бетона, гипса и цемента

	50.
	26.7
	Резка, обработка и отделка декоративного и строительного камня

	51.
	26.81
	Производство абразивных изделий

	52.
	26.82.2
	Производство изделий из асфальта или аналогичных материалов

	53.
	26.82.3
	Производство битуминозных смесей на основе природного асфальта или битума, нефтяного битума, минеральных смол или их пеков

	54.
	26.82.6
	Производство минеральных тепло- и звукоизоляционных материалов и изделий

	55.
	28.1
	Производство строительных металлических конструкций и изделий

	56.
	28.62
	Производство инструментов

	57.
	28.75
	Производство прочих готовых металлических изделий

	58.
	29.22.9
	Предоставление услуг по монтажу, ремонту и техническому обслуживанию подъемно-транспортного оборудования

	59.
	29.23.1
	Производство теплообменных устройств, промышленного холодильного оборудования и оборудования для кондиционирования воздуха; производство оборудования для фильтрования и очистки газов

	60.
	29.23.2
	Производство вентиляторов

	61.
	29.23.9
	Предоставление услуг по монтажу, ремонту и техническому обслуживанию промышленного холодильного и вентиляционного оборудования

	62.
	29.32.9
	Предоставление услуг по монтажу, ремонту и техническому обслуживанию машин для сельского хозяйства, включая колесные тракторы, и лесного хозяйства

	63.
	29.54.9
	Предоставление услуг по монтажу, ремонту и техническому обслуживанию машин для текстильной, швейной и кожевенной промышленности

	64.
	36
	Производство мебели и прочей продукции, не включенной в другие группировки

	65.
	37
	Обработка вторичного сырья

	66.
	51.2
	Оптовая торговля сельскохозяйственным сырьем и живыми животными

	67.
	51.31
	Оптовая торговля фруктами, овощами и картофелем

	68.
	51.32
	Оптовая торговля мясом, мясом птицы, продуктами и консервами из мяса и мяса птицы

	69.
	51.33
	Оптовая торговля молочными продуктами, яйцами, пищевыми маслами и жирами

	70.
	51.34.1
	Оптовая торговля безалкогольными напитками

	71.
	51.36
	Оптовая торговля сахаром и сахаристыми кондитерскими изделиями, включая шоколад

	72.
	51.37
	Оптовая торговля кофе, чаем, какао и пряностями

	73.
	51.38
	Оптовая торговля прочими пищевыми продуктами

	74.
	51.39.1
	Неспециализированная оптовая торговля замороженными пищевыми продуктами

	75.
	51.46
	Оптовая торговля фармацевтическими и медицинскими товарами, изделиями медицинской техники и ортопедическими изделиями

	76.
	52.1 (за исключением 52.11.2)
	Розничная торговля в неспециализированных магазинах

	77.
	52.22
	Розничная торговля мясом, мясом птицы, продуктами и консервами из мяса и мяса птицы

	78.
	52.23
	Розничная торговля рыбой, ракообразными и моллюсками

	79.
	52.24
	Розничная торговля хлебом, хлебобулочными и кондитерскими изделиями

	80.
	52.25.2
	Розничная торговля безалкогольными напитками

	81.
	52.27
	Прочая розничная торговля пищевыми продуктами в специализированных магазинах

	82.
	52.31
	Розничная торговля фармацевтическими товарами

	83.
	52.32
	Розничная торговля медицинскими товарами и ортопедическими изделиями

	84.
	52.4
	Прочая розничная торговля в специализированных магазинах

	85.
	52.7
	Ремонт бытовых изделий и предметов личного пользования

	86.
	63
	Вспомогательная и дополнительная транспортная деятельность

	87.
	64.12
	Курьерская деятельность, кроме деятельности национальной почты

	88.
	64.2
	Деятельность в области электросвязи

	89.
	73
	Научные исследования и разработки

	90.
	74
	Предоставление прочих видов услуг

	91.
	80
	Образование

	92.
	85
	Здравоохранение и предоставление социальных услуг

	93.
	90
	Сбор сточных вод, отходов и аналогичная деятельность

	94.
	91
	Деятельность общественных объединений

	95.
	92 (за исключением 92.71)
	Деятельность по организации отдыха и развлечений культуры и спорта

	96.
	93 (за исключением 93.05)
	Предоставление персональных услуг